[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» 01.2014 г

      № 30-п.
О предоставлении субсидий на компенсацию выпадающих

 доходов предприятию  МУП «ЭкоСервис», предоставляющему населению услугу водоснабжения по тарифам (ценам) не обеспечивающим

возмещение издержек, связанных с установлением размера платы граждан

за услугу водоснабжения жителям, не имеющим доступа к централизованному

водоснабжению.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановления главы города от  14.06.2013г № 302-п «Об утверждении Порядка финансирования расходов из бюджета муниципального образования город Сорск на предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услугу водоснабжения по тарифам (ценам), не обеспечивающим возмещение издержек, связанных с установлением размера платы граждан за услугу водоснабжения жителям, не имеющим доступа  к централизованному водоснабжению на территории муниципального образования город Сорск», решения Совета депутатов города Сорска от 24.12.2013 года  № 246 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» с изменениями, протокола  заседания комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих услугу водоснабжения (доставка воды) собственникам жилых помещений, проживающих в жилых домах, не имеющих доступа к централизованному водоснабжению, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Предоставить субсидию, на компенсацию выпадающих доходов по тарифам (ценам) не обеспечивающим возмещение издержек, связанных с установлением размера платы граждан за услугу водоснабжения жителям, не имеющих доступа к централизованному водоснабжению, предприятию МУП «ЭкоСервис» в размере 99969,75 (девяносто девять тысяч девятьсот шестьдесят девять рублей 75 копеек), предусмотренную в бюджете муниципального образования города Сорска (приложение№1).

       2.Заместителю главы по финансовым и экономическим вопросам (Бондаренко М.Н.) перечислить денежные средства в размере 99969,75 (девяносто девять тысяч девятьсот шестьдесят девять рублей 75 копеек) по коду бюджетной классификации «902 05 03 642 1190 810 241» и в соответствии  с соглашением от 18.11.2013г «О предоставлении субсидий на компенсацию выпадающих доходов по тарифам (ценам), не обеспечивающим возмещение издержек, связанных с установлением размера платы граждан за услугу водоснабжения жителям, не имеющим доступа к централизованному водоснабжению».
      3.Настоящее постановление  опубликовать в газете «Сорский молибден» и      разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о первого    заместителя главы города.
   Глава города
                                                                     А.А.Жуков

        Приложение №1

к постановлению администрации  города

          Сорска Республики Хакасия

           от 30.01. 2014 № 30-п

РАСЧЕТ

возмещения выпадающих доходов для выделения субсидии из бюджета  муниципального образования город Сорск с 01.09. 2013 г по 31.12. 2013 года.

	Наименование предприятия
	объем подвезенной питьевой воды, Vф (м3)
	Тариф предприятия на услуги по доставке воды,

Тп
	Размер платы граждан,
Сн
	Сумма субсидии, руб.

гр. 2*(Тп-Сн)

	1
	2
	3
	4
	5

	МУП «ЭкоСервис»
	283
	473,85
	120,00
	283*(473,25-120,00)=99 969,75

           И.о первого заместителя главы

О.В. Шлапунова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА